رضا شاه و قشون متحدالشکل. تهران، نشر نامک، ۱۳۷۷. ص ۴۲۳.

۳. مهدی ملک‌زاده. تاریخ انقلاب مشروطیت ایران. تهران، علمی، ۱۳۶۳. ج ۴-۵، ص ۷۷۰.

۴. به روایت سعید نفیسی: خاطرات سیاسی، ادبی، جوانی. به کوشش علیرضا اعتصام. تهران، نشر مرکز، ۱۳۸۱.

ص ۲۰۷.

با آغاز جنگ جهانی اول، سرهنگ محمدحسین خان آیرم در سال ۱۳۳۳ق/۱۹۱۵م به ریاست ستاد فرمانده قوای قزاق کلنل پروزورکویچ منصوب شد^۵ و در این مقام به درجه سرتیپی نیز ارتقاء یافت.^۶ پس از چندی، به اروپا رفت و مقارن قیام میرزا کوچک خان جنگلی به ایران بازگشت و به دست نیروهای میرزا کوچک خان دستگیر شد. مهدی فرخ معتمد السلطنه که کارگزار گیلان بود در این مورد می نویسد: